PAGE
9

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 февраля 2022 г.

                                               №  78
г. Сертолово

Об утверждении итогового

отчёта о выполнении муниципальной

программы МО Сертолово
«Информирование населения

о деятельности органов

местного самоуправления

 МО Сертолово» на 2019-2021 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», постановлением администрации МО Сертолово от 22 октября 2013 года №425 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области», в связи с окончанием срока реализации муниципальной программы МО Сертолово «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово» на 2019-2021 годы, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить итоговый отчёт о выполнении муниципальной программы МО Сертолово «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления» на 2019-2021 годы, утвержденной постановлением администрации МО Сертолово от 01.11.2018г №401, (с изменениями, внесёнными постановлениями администрации МО Сертолово № 1064 от 22.11.2019, № 988 от 25.11.2020, № 1064 от 29.12.2020,№271 от 29.04.2021 согласно приложению №1 и приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению   на   официальном    сайте   администрации  МО  Сертолово  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации

                             Ю.А.Ходько
                                                               Приложение №1

                                                                                                                           к постановлению
                                                                                                                                                   администрации МО Сертолово
                                                                                                                                   от                         г. №
ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово»

на 2019-2021 годы
за 2019 - 2021  годы

Источник финансирования  бюджет МО Сертолово

	Порядковые N
разделов и
мероприятий,
предусмотрен-ных
программой
	Перечень программных
мероприятий
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Всего

	Объем
финанси-рования
по программе
(тыс. руб.)
	Профинан-сировано
(тыс. руб.)
	Выполнено
(тыс. руб.)
	Объем
финанси-рования
по программе
(тыс. руб.)
	Профинан-сировано
(тыс. руб.)
	Выполнено
(тыс. руб.)
	Объем
финанси-рования
по программе
(тыс. руб.)
	Профинан-сировано
(тыс. руб.)
	Выполнено
(тыс. руб.)
	Объем
финанси-рования
по программе
(тыс. руб.)
	Профинан-сировано
(тыс. руб.)
	Выполнено
(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Раздел 1.  Освещение деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово в официальном печатном средстве массовой информации

	1.1
	Опубликование (обнародывание)материалов о деятельности органов местного самоуправления нормативных правовых актов и иной официальной информации в официальном средстве массовой информации МО Сертолово газете «Петербургский рубеж»
	3200,0
	3200,0
	3200,0
	2851,8
	2851,8
	2851,8
	2706,8
	2706,8
	2706,8
	8758,6
	8758,6
	8758,6

	Итого по разделу 1:
	3200,0
	3200,0
	3200,0
	2851,8
	2851,8
	2851,8
	2706,8
	2706,8
	2706,8
	8758,6
	8758,6
	8758,6

	Раздел 2. Освещение деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово на официальном сайте  администрации МО Сертолово  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	2.1
	Обеспечение функционирования официального сайта администрации МО Сертолово
	30,5
	30,5
	30,5
	30,6
	30,5
	30,5
	31,7
	31,7
	31,7
	92,8
	92,7
	92,7

	2.2.
	Опубликование (обнародование) материалов о деятельности органов местного самоуправления, нормативных правовых актов и иной официальной информации на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделу 2:
	30,5
	30,5
	30,5
	30,6
	30,5
	30,5
	31,7
	31,7
	31,7
	92,8
	92,7
	92,7

	Раздел 3.Освещение деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово иными способами информирования, предусмотренными законами и (или)иными муниципальными правовыми актами

	3.1
	Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово в помещениях, занимаемых администрацией МО  Сертолово
	68,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	68,5
	0,0
	0,0

	3.2
	Предоставления пользователям информацией информации о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово по запросу
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3
	Организация пункта подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделу 3:
	68,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	68,5
	0,0
	0,0

	          Итого по программе:
	3299,0
	3230,5
	3230,5
	2882,4
	2882,3
	2882,3
	2738,5
	2738,5
	2738,5
	8919,9
	8851,3
	8851,3

  Руководитель программы :

  Начальник отдела местного самоуправления  администрации МО Сертолово                                                      Е.Г. Миллер
                                                                                                                                                                   Приложение №2
                                                                                                          к постановлению
                                                                                                                                  администрации МО Сертолово
                                                                                                                                                           от                            г. №
ОЦЕНКА РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово»

на 2019-2021 годы

за 2019-2021   годы

	N
п/п
	Задачи,
направленные на
достижение цели
	Планируемый объем
финансирования на
решение данной задачи

(тыс. руб.)
	Фактический объем
финансирования на
решение данной задачи (тыс. руб.)
	Показатели,
характеризующие
достижение цели
	Единица
измерения
	Планируемое значение
показателя по годам
реализации
	Достигнутое значение
показателя по годам
реализации

	2019 г.
	2020г.
	2021 г.
	2019 г.
	2020г.
	2021 г.

	бюджет
МО Сертолово
	другие
источники
	бюджет
МО Сертолово
	другие
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Задача 1.  Освещение деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово в официальном печатном средстве массовой информации

	1.1.
	Опубликование (обнародывание)материалов о деятельности органов местного самоуправления нормативных правовых актов и иной официальной информации в официальном средстве массовой информации МО Сертолово газете «Петербургский рубеж»
	8758,6

	8758,6

	Тираж  газеты в год
	Экз.
	510 000
	510 000
	510 000
	510 000
	510 000
	510 000

	Количество полос в год
	Шт.
	739,5
	 664,5
	561,0
	739,5
	  664,5
77
	   561,0

	Количество опубликованных материалов
	Ед.
	670
	485
	485
	670
	485
	485

	Итого по задаче 1
	8758,6
	0,0
	8758,6
	0,0

	Задача 2. Освещение деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово на официальном сайте  администрации МО Сертолово  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	2.1.
	Обеспечение функционирования официального сайта администрации МО Сертолово
	92,8

	92,7

	Количество дней работы официального сайта
	День
	365
	366
	365
	365
	366
	365

	2.2.
	Опубликование (обнародование) материалов о деятельности органов местного самоуправления, нормативных правовых актов и иной официальной информации на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	0,0

	0,0

	Количество посещений официального сайта
	Ед.
	55000
	75520
	75520
	55000
	75520
	75505

	Количество опубликованных материалов
	Ед.
	511
	700
	700
	511
	700
	700

	Итого по задаче 2:
	92,8
	0,0
	92,7
	0,0

	Задача 3.Освещение деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово иными способами информирования, предусмотренными законами и (или)иными муниципальными правовыми актами

	3.1
	Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово в помещениях, занимаемых администрацией МО  Сертолово
	68,5

	0,0

	Количество информации
	листы
	70
	70
	70
	70
	70
	70

	Количество техники
	Шт.
	1

	3.2
	Предоставления пользователям информацией информации о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово по запросу
	0,0

	0,0

	Количество запросов граждан
	Ед.
	1400
	2563
	2565
	1400
	2563
	1969

	3.3
	Организация пункта подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	0,0

	0,0

	Количество пунктов
	Ед.
	1

	1

	Итого по задаче 3.
	68,5

	0,0

	Итого по программе:
	8919,9

	8851,3

Руководитель программы:

Начальник отдела местного самоуправления администрации МО Сертолово
Е.Г. Миллер